
 

Comune di Assemini 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

Ordinanza Sindacale n.      64 del 11/12/2024 
 

 
OGGETTO: CHIUSURA DELLE SCUOLE COMUNALI DI OGNI ORDINE E GRADO CAUSA ALLERTA METEO 
RISCHIO IDROGEOLOGICO E IDROGEOLOGICO PER TEMPORALI IN DATA 12/12/2024. 
 

IL SINDACO 

Visto il Comunicato e il relativo Avviso prot. 17037 del 11/12/2024, diramato dal Centro Funzionale Decentrato di 

Protezione Civile in data odierna, di condizioni metereologiche avverse - codice arancio (criticità moderata) per 

rischio idrogeologico e codice giallo (criticità ordinaria) per rischio idrogeologico per temporali- con riferimento alla 

giornata del 12/12/2024 dalle ore 6:00 alle ore 23:59 che interesseranno la Sardegna Meridionale e Orientale; 

Considerato che il Comune di Assemini si trova nell’area interessata dalla problematica e che, onde evitare che 

eventuali fenomeni intensi possano mettere a rischio l’incolumità degli studenti e degli accompagnatori, nonché del 

personale ivi operante, si ritiene opportuno chiudere per la giornata del 12/12/2024 le scuole comunali di ogni 

ordine e grado. 

Visti gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

ORDINA 

La chiusura delle scuole comunali di ogni ordine e grado nella giornata del 12/12/2024 causa allerta meteo per 

rischio idrogeologico e idrogeologico per temporali con criticità da moderata (codice arancione) a ordinaria (codice 

giallo). 

ORDINA ALTRESÌ 

Ai Dirigenti scolastici, al fine di una corretta e puntuale informativa ai fruitori e agli operatori delle scuole citate di 

dare massima diffusione alla presente Ordinanza mediante affissione della stessa, in evidenza all’ingresso della 

suddetta scuola e nel proprio Albo. 

Al Responsabile dell’Area Socio Culturale, Istruzione e Sport di dare opportuna informazione a tutte le 

associazioni e/o cooperative sociali che, eventualmente e a qualsiasi titolo, usufruiscano dei locali dell’edificio della 

scuola sopra citata. 

INFORMA 

Che gli atti relativi al procedimento sono depositati presso gli uffici dell’Area Manutentiva, Igiene urbana, Ambiente 
e Protezione Civile siti in Via Marconi, 87 Assemini.  

Ai sensi dell’art. 3, comma 4 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, contro la presente ordinanza, sono ammissibili, 

alternativamente: 

• ricorso al Prefetto entro 30 giorni; 

• ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni; 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni  

tutti decorrenti dalla data di notificazione o della piena conoscenza del presente provvedimento 

 

Il Sindaco 

Mario Puddu 

 
 



 Comune di Assemini 
 

 

La presente ordinanza viene notificata: 
 

Alla Dirigente Scolastica della Scuola Secondaria di primo grado “Pascoli/Nivola”, Corso America 3, 09032 

Assemini – camm031009@pec.istruzione.it; 

Alla Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo Assemini 1- caic8ah00t@pec.istruzione.it; 

Alla Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo Assemini 2- caic8aj003@pec.istruzione.it; 

Alla Dirigente Scolastica dell’Istituto di Istruzione Superiore “Michele Giua”, sede di Assemini- 

catf04000p@pec.istruzione.it; 

Al Responsabile dell’Area Socio Culturale, Istruzione e Sport – SEDE; 

Al Responsabile dell’Area Manutentiva Igiene Urbana Ambiente e Protezione civile – SEDE; 

Copia della presente è trasmessa: 
 

Al Segretario Generale – Sede; 

Al Comando Polizia Locale – Sede; 

Alla stazione dei Carabinieri di Assemini, Corso Europa, 09032 Assemini – tca23052@pec.carabinieri.it; 

Alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Cagliari  

protocollo.prefca@pec.interno.it; 

Alla Procura della Repubblica c/o Tribunale Ordinario, Piazza Repubblica 19 – 09125 CAGLIARI 

prot.procura.cagliari@giustiziacert.it;  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 



COMUNE DI ASSEMINI

Pareri

79

CHIUSURA DELLE SCUOLE COMUNALI DI OGNI ORDINE E GRADO CAUSA ALLERTA METEO
RISCHIO IDROGEOLOGICO E IDROGEOLOGICO PER TEMPORALI IN DATA 12/12/2024.

2024

Servizi Tecnologici

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

11/12/2024

Ufficio Proponente (Servizi Tecnologici)

Data

Visto Favorevole

Ing. Adriana Pia

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Servizio

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

Documento Firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/00; D.Lgs 82/05 e norme collegate

Pia Adriana in data 11/12/2024
Pia Adriana in data 11/12/2024


		2024-12-11T18:14:00+0100
	PDDMRA72T03A474U/7420129840053668.NtLR7ARlyZBQLs/D8/zGjwMASdg\=




